PAGE
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Руководителя Исполнительного комитета г.Казани

от 12.01.2006 №55
О комиссии

по исчислению (пересчету) стажа

муниципальной службы муниципальных служащих

аппарата Исполнительного комитета

города Казани
В соответствии со статьей 25 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 18-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан»  постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по исчислению (пересчету) стажа муниципальной службы муниципальных служащих аппарата Исполнительного комитета города Казани (приложение №1);

1.2. состав комиссии по исчислению (пересчету) стажа муниципальной службы муниципальных служащих аппарата Исполнительного комитета города Казани (приложение №2).
2. Руководителям органов Исполнительного комитета города Казани разработать положение и утвердить состав комиссии по исчислению (пересчету) стажа муниципальной службы муниципальных служащих своего подразделения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Исполнительного комитета города Казани Д.Г.Калинкина.
И.Р.Метшин

Приложение №1

к постановлению  Руководителя Исполнительного комитета г.Казани

от «12» 01 2006 №55
Положение о комиссии

по исчислению (пересчету) стажа

муниципальной службы муниципальных служащих

аппарата Исполнительного комитета

города Казани
I. Общие положения

1. Комиссия по исчислению (пересчету) стажа муниципальной службы муниципальных служащих аппарата Исполнительного комитета города Казани (далее – Комиссия) создается в целях определения трудового стажа на муниципальных должностях муниципальных служащих аппарата Исполнительного комитета города Казани.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, Конституция Республики Татарстан, законы Российской Федерации и Республики Татарстан, указы Президента Российской Федерации и Президента  Республики Татарстан, нормативно-правовые акты, решения Представительного органа муниципального образования города Казани и  Руководителя Исполнительного комитета города Казани.

II. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

- определение трудового стажа, дающего право на ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет и дополнительный оплачиваемый отпуск сотрудникам, принятым на муниципальные должности аппарата Исполнительного комитета города Казани;

- рассмотрение индивидуальных трудовых споров, связанных с исчислением (пересчетом) стажа муниципальной службы, по поступившему в Комиссию обращению муниципального служащего из структурного подразделения Исполнительного комитета города Казани, если Комиссией данного подразделения было принято не удовлетворившее его решение.

III. Состав Комиссии

В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь  и члены Комиссии. Состав Комиссии утверждается Руководителем Исполнительного комитета города Казани. Члены Комиссии осуществляют свои полномочия на общественных началах.

IV.Организация работы Комиссии
1. Комиссия строит свою деятельность исходя из задач, закрепленных в разделе II настоящего Положения.

Члены Комиссии участвуют в ее работе только лично.

2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей ее членов.

3. Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель.

4. Подготовку материалов на заседания Комиссии и контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет отдел кадровой политики аппарата Исполнительного комитета города Казани.

Секретарь Комиссии обеспечивает организационную работу Комиссии, оформление протоколов ее заседаний.

Материалы, необходимые для заседания Комиссии, доводятся до сведения членов Комиссии не позднее чем за три рабочих дня до назначаемого дня заседания Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании членов путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего лица.

6. Решения Комиссии заносятся в протокол, который подписывается председателем (или лицом, его замещающим) и всеми членами Комиссии, присутствовавшими  на заседании.

7. Принятое Комиссией решение носит обязательный характер для  аппарата и структурных подразделений Исполнительного комитета города Казани со дня принятия Комиссией соответствующего решения.

8. Повторное обращение муниципального служащего по неудовлетворившему его решению, вынесенному Комиссией структурного подразделения Исполнительного комитета муниципального образования города Казани, Комиссией не рассматривается.

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета

города Казани                                                                                   Д.Г.Калинкин

Приложение №2

к постановлению

Руководителя Исполнительного комитета г.Казани

от «12» 01 2006 №55
Состав комиссии по исчислению (пересчету) стажа
муниципальной службы муниципальных служащих аппарата Исполнительного комитета города Казани
	Д.Г.Калинкин
	 - председатель комиссии, руководитель аппарата Исполнительного комитета муниципального образования города Казани

	Ф.М.Шайхутдинова
	- заместитель председателя комиссии, начальник отдела кадровой политики аппарата Исполнительного комитета города Казани

	Ф.Ф.Хайретдинова
	- секретарь комиссии, главный специалист отдела кадровой политики аппарата Исполнительного комитета  города Казани

	Члены комиссии:

	А.Х.Гайнанова
	 - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Исполнительного комитета города Казани

	А.В.Токмаков

	 - начальник отдела правовой экспертизы проектов муниципальных правовых актов Правового управления аппарата  Исполнительного комитета города Казани

	А.Ф.Хатыпова
	- главный специалист отдела по делам муниципальной службы Казанской городской Думы (по согласованию)

Руководитель аппарата

Исполнительного комитета  города Казани                               Д.Г.Калинкин